Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020051900165

165

Nº 94, terça-feira, 19 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE DO PIAUÍ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 027/2020. Proc. Adm. nº 021/2020. Pregão Presencial nº 014/2020. Objeto:
aquisição de material odontológico, peças e serviços de manutenção preventiva e corretiva
dos gabinetes (consultórios) odontológicos do Município de Campo Grande do Piauí-PI.
Contratante: Prefeitura/Secretaria de Saúde. Contratado: K J Fernandes EPP (DENTALMED),
CNPJ Nº 18.018.256/0001-91. Valor: R$ 266.500,00, R$ 38.500,00 e R$ R$ 55.500,00 para
os lotes I, III e IV respectivamente, totalizando R$ 360.500,00. Fonte de Recursos:
Orçamento geral do Município. Data da assinatura do Contrato: 14/05/2020.
Contrato nº 028/2020. Contratada: A. F. Andrade Sergio EIRELI-EPP, CNPJ nº
26.113.505/0001-56. Valor: R$ 74.000,98 para o Lote II.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020
Remarcação

Tipo Licitação: Menor preço. Valor previsto: R$184.471, 40 (cento e oitenta e quatro mil
quatrocentos e setenta e um reais e quarenta centavos). Fonte de Recurso: FPM, ICMS,
IPVA, FMS, FMAS, FME e outros. Tel.: (89) 99422-3981. Responsável Antônio Amorim de
Oliveira. Objeto Contratação de empresa pra aquisição de materiais de limpeza para suprir
necessidades do Município de Capitão Gervásio Oliveira e suas Secretárias. O município de
Capitão Gervásio Oliveira-PI, através do Pregoeiro Oficial e sua equipe de Apoio, torna
público para os licitantes e interessados, a realização de licitação referente ao objeto em
epígrafe a ser realizada às 09:00h, no dia 29 de maio de 2020, na sala da Comissão de
Licitações da Prefeitura Municipal de Capitão Gervásio Oliveira-PI. Cópia do Edital encontra-
se na sede da prefeitura e no site do TCE (sistemas.tce.pi.gov.br/licitações web/).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020

Tipo Licitação: Menor preço. Valor previsto: R$408.846, 59 (oitocentos e oito mil
oitocentos e quarenta e seis reais e cinquenta e nove centavos). Fonte de Recurso: FPM,
ICMS, FMS, FMAS, FME Conta Movimento e outras receitas tributárias. Tel.: (89) 99422-
3981. Responsável: Antônio Amorim de Oliveira. Objeto: Contratação de empresa para
aquisição de Peças automotivas e serviços de manutenção de maquinas pesadas para
suprir necessidades do Município de Capitão Gervásio Oliveira-PI. O município de Capitão
Gervásio Oliveira/PI, através do Pregoeiro Oficial e sua equipe de apoio, torna público para
os licitantes e interessados, a realização de licitação referente ao objeto em epígrafe a ser
realizada às 10h, no dia 29 de maio de 2020, na sala da Comissão de Licitações da
Prefeitura Municipal de Capitão Gervásio Oliveira/PI. Cópia do Edital encontra-se na sede
da prefeitura e no site do TCE (sistemas.tce.pi.gov.br/ licitaçõesweb/).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020

Tipo Licitação: Menor preço. Valor previsto: R$ 138.998,00 (cento e trinta e oito mil
novecentos e noventa e oito reais). Fonte de Recurso: FPM, ICMS, FMS, FMAS, FME Conta
Movimento e outras receitas tributárias. Tel.: (89) 99422-3981. Responsável: Antônio
Amorim de Oliveira. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Gêneros
Alimentícios para suprir necessidades do Município de Capitão Gervásio Oliveira-PI. O
município de Capitão Gervásio Oliveira/PI, através do Pregoeiro Oficial e sua equipe de
apoio, torna público para os licitantes e interessados, a realização de licitação referente ao
objeto em epígrafe a ser realizada às 11:00h, no dia 29 de maio de 2020, na sala da
Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Capitão Gervásio Oliveira/PI. Cópia do
Edital encontra-se na sede da prefeitura e no site do TCE (sistemas.tce.pi.gov.br/licitações
web/).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020

Tipo Licitação: Menor preço. Valor previsto: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais). Fonte de
Recurso: FPM, ICMS, FMS, Conta Movimento e outras receitas tributárias. Tel.: (89) 99422-
3981. Responsável: Antônio Amorim de Oliveira. Objeto: Contratação de empresa para
aquisição de um veículo 4x4 para suprir necessidades do Município de Capitão Gervásio
Oliveira-PI. O município de Capitão Gervásio Oliveira/PI, através do Pregoeiro Oficial e sua
equipe de apoio, torna público para os licitantes e interessados, a realização de licitação
referente ao objeto em epígrafe a ser realizada às 12:00h, no dia 29 de maio de 2020, na
sala da Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Capitão Gervásio Oliveira/PI.
Cópia do Edital encontra-se na sede da prefeitura e no site do TCE
(sistemas.tce.pi.gov.br/licitações web/)

Capitão Gervásio Oliveira-PI, 18 de maio de 2020.
CARLOS COELHO DIAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo ao Contrato nº 022/2019 - Tomada de preços nº 005/2019
OBJETO: Aditivo de supressão de valor de contrato original passando de R$ 461.141,51
(quatrocentos e sessenta e um mil, cento e quarenta e um reais e cinquenta e um
centavos) para R$ 452.715,66 (quatrocentos e cinquenta e dois mil, setecentos e quinze
reais e sessenta e seis centavos). Contratação de empresa para construção de ginásio
poliesportivo coberto no município de Curralinhos/PI. Sendo a assinatura do contrato
original datado em 09 de dezembro de 2019. FONTES DE RECURSOS: FPM, ICMS, ISS, IPVA
e Emenda Parlamentar. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Curralinhos/PI.
CONTRATADO: Josiel Ribeiro Construtora Ltda-ME, CNPJ nº 07.166.919/0001-07. VALOR
GLOBAL: R$ 452.715,66 (quatrocentos e cinquenta e dois mil, setecentos e quinze reais e
sessenta e seis centavos). DATA DA ASSINATURA: 12 de maio de 2020. SIGNATÁRIOS:
Francisco Alcides Machado Oliveira - Contratante e Josiel Ribeiro dos Santos -
Contratado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

A Prefeitura M. de Floriano-PI, através de seu Pregoeiro, torna público
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2020, do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM/LOTE, na forma de Execução direta. Objeto à escolha da proposta mais vantajosa
para Registro de Preços, para aquisição de cestas básicas. Recebimento das propostas:
á partir do dia 21/05/2020 às 08:30 h. Encerramento das propostas: á partir do dia
03/06/2020 às 08:30 h. Abertura das propostas: á partir do dia 03/06/2020 às 09:00
h. Início da sessão de disputa de preços: á partir do dia 03/06/2020 às 10:00 h. Local:
www.licitaçoes-e.com.br banco do brasil s/a. Informações: cpl@floriano.pi.gov.br e
cplpmf2017@gmail.com. Edital à disposição na CPL-ADM, que deverão comparecer
munidos de pen drive /outra mídia móvel.

Floriano-PI, 18 de maio de 2020.
JÚLIO CÉSAR DA SILVA FERREIRA

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO II
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº. 095/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 00.1685/2020 - PMPII/PI.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços parcelado de
horas de Trator, (Escavadeira de Esteira, Trator de Esteira), para atender necessidades dos
Órgãos da Administração Municipal/PMPII/PI.
ATO: Aditivo de Prazo do Contrato Inicial.
CONTRATADO: M. S. FERREIRA CARVALHO - EIRELI.
CNPJ: 19.184.457/0001-21
CONTRATANTE: PREEITURA MUNICIPAL DE PEDRO II/PMPII/PI.
CNPJ: 06.553.929/0001-24
SUPORTE LEGAL: Art. 57, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93/Art. 65, Inciso II, b, Lei Federal
8.666/93/PREGÃO PRESENCIAL 09/2018/PMB/PI. ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO S
Nº 09/2018/PMB/PI - PREGÃO PRESENCIAL SRP 09/2018/PMB/PI - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 02/2018/PMB/PI - DECRETO FEDERAL Nº 7.892/13.
FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, OUTRAS RECEITAS. Dotação Orçamentária:
26.782.0004.2083.0000 - Projeto de Atividade: 2083 - Elemento de Despesa: 33.90.39 -
Fonte: 001 - Recurso Ordinário.
VIGÊNCIA: 29/04/2020 - 30/09/2020 - 05 (cinco) meses da data da Assinatura. Data
Assinatura: 29/04/2020.
SIGNATÁRIOS: Contratante: Prefeitura Municipal de Pedro II: Alvimar Oliveira de Andrade;
Contratada: M. S. FERREIRA CARVALHO - EIRELI: Maria do Socorro Ferreira Carvalho.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS
EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2020. OBJETO: "aquisição de camas e colchões
hospitalares para o centro integrado de especialidades médicas (CIEM), unidade de suporte
no enfrentamento à pandemia do COVID-19 no município". CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
PICOS-PI, por intermédio da secretaria municipal de saúde. CONTRATADA: DISTRIMED
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. CNPJ: 08.516.958/0001-41. VIGÊNCIA: 60 dias a partir
da assinatura do contrato. VALOR: R$ 18.410,00. RECURSOS: transferência fundo a fundo
de recursos do SUS provenientes do governo federal. FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24,
INCISO IV DA LEI N.º 8.666/93, C/C LEI 13.979/2020 E DECRETO MUNICIPAL 42/2020.
ASSINATURA: 18 /05/ 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ
EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 004/2020. OBJETO: "contratação de empresa especializada para
elaboração do projeto executivo de pavimentação de vias públicas no município, conforme
número de convênio na plataforma + BRASIL 869202/2018". Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ. CONTRATADO: R DE M SOUSA E LEAL ENGENHARIA
LTDA. CNPJ: 24.332.085/0001-73 VALOR: R$ 7.450,00. VIGÊNCIA: 180 dias a contar a partir
da data de assinatura do contrato. RECURSOS: 510 - transferências de convênios da União,
SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E INFRA-ESTRUTURA, P.T: 15.451.0008.1019.0000, E.D:
44.90.51. ASSINATURA: 18/05/ 2020.

DESPACHO DE 18 DE MAIO DE 2020

Termo de Homologação
De acordo com o Procedimento Licitatório DISPENSA Nº 004/2020 referente à

"contratação de empresa especializada para elaboração do projeto executivo de
pavimentação de vias públicas no município, convênio na plataforma + BRASIL
869202/2018", realizado pela CPL , HOMOLOGO o resultado do certame em tela em favor
da empresa, R DE M SOUSA E LEAL ENGENHARIA LTDA CNPJ 24.332.085/0001-73. Valor: R$
7.450,00.

MARIA JOSÉ DE SOUSA MOURA
Prefeita

DESPACHO DE 18 DE MAIO DE 2020

Termo de Ratificação
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2020.

RECONHEÇO e RATIFICO a dispensa de Licitação. Fund.: Lei N° 8.666/93, e suas
atualizações posteriores e em consonância com o Parecer Jurídico acostado aos autos, para
a "contratação de empresa especializada para elaboração do projeto executivo de
pavimentação de vias públicas no município , convênio na plataforma + BRASIL
869202/2018", em favor da empresa R DE M SOUSA E LEAL ENGENHARIA LTDA CNPJ N°
24.332.085/0001-73. Valor: R$ 7.450,00.

MARIA JOSÉ DE SOUSA MOURA
Prefeita

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO MARTINS

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANTONIO MARTINS
DESPACHO DE 15 DE MAIO DE 2020

Ratificação - Adesão A Registro de Preços Nº AD00001/2020
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que

instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Adesão a
Registro de Preços nº AD00001/2020, que objetiva: Aquisição de uma Ambulância 0 Km
tipo B, por adesão a Ata de Registro de Preços do Pregão presencial Nº 019/2019, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Antônio
Martins-RN; RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: CKS COMERCIO DE
VEICULOS EIRELI - R$ 169.000,00.

JOELMA JOILMA DE MESQUITA
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 5/2020 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Apodi, CNPJ: 08.349.011/0001-93, no uso de
suas atribuições legais, torna público que às 09:00 horas do dia 01 de Junho de 2020, fará realizar a
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇO nº 005/2020 - Tem como objeto
Registro de preços para eventual Contratação de empresa especializada no fornecimento de
Materiais de Expediente, para atender as necessidades das Secretarias da Prefeitura Municipal de
Apodi/RN, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I (Termo de Referência).

O Edital encontra-se a disposição dos interessados no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br. e no link: https://apodi.rn.gov.br/licitacaolista.php.

Informações e esclarecimentos: na sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça
Francisco Pinto, nº 56 - Centro - Apodi/RN, de segunda a sexta-feira, das 08h00min às 13h00min e de
14h00min às 17h00min ou Solicitar através do Email: cpl.pmapodi@gmail.com.

Apodi-RN, 8 de maio de 2020.
LÁZARO BANDEIRA E SOUSA

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-19T00:07:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial